
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  12/08/2022(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 005/2022

Órgão/Entidade: Agência de Desenvolvimento das Micro e Peque-
nas Empresas e do Empreendedorismo - ADERES
Processo Nº: 2022-8442F Objeto: AQUISIÇÃO 01 (UMA) 
PRENSA ENFARDADEIRA E 01 (UMA) BALANÇA ELETRÔNICA 
DIGITAL PARA ATENDER ASSOCIAÇÕES DE CATADORES DE 
MATERIAIS RECICLÁVEIS NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA - ES-
PÍRITO SANTO, COM RECURSOS DE TRANSFERÊNCIA ESPE-
CIAL DA UNIÃO – EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS 
IMPOSITIVAS (ART. 166-A, CF 88)
Valor estimado: R$ 66.070,00 (sessenta e seis mil e setenta re-
ais).
Acolhimento de propostas: De 15/08/2022 às 08:00h até 
25/08/2022 às 14:00h.
Abertura de propostas: 25/08/2022 às 14:30h.
Abertura da sessão pública: 25/08/2022 às 15:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do 
Governo Federal - COMPRASNET, estando o edital disponível no 
endereço www.comprasgovernamentais.gov br.
Contato: através do e-mail cpl@aderes.es.gov.br ou pelo telefone 
(27) 3636.8583

Vitória, 11/08/2022
Beatriz da Silva Borges Coimbra

Pregoeiro/ADERES

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL 
POLÍCIA CIVIL

CHAMAMENTO PÚBLICO – “SEGUNDA CHAMADA”
“AVISO DE INTERESSE DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL”

P. 2022-XM3LJ
A POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO torna pública a intenção de alugar um imóvel no município de Vitória, a ser 
destinado para a DELEGACIA DE PLANTÃO ESPECIAL DA MULHER. Os interessados deverão apresentar proposta para através do e-mail 
sale@pc.es.gov.br, via sistema E-docs (acessocidadao.es.gov.br) ou diretamente na Policia Civil (Av. Nossa Senhora da Penha, 2290, 1º 
andar (Superintendência de Apoio Logístico e Engenharia), Bairro Santa Luiza, Vitória/ES, no horário de 9h as 17h, telefone 3137-9095. 
A proposta deverá ser apresentada no prazo máximo de quinze dias corridos, a contar da publicação deste Edital.
1. Imóvel tipo casa. Haverá grande circulação de viaturas, policiais e presos, 24 horas por dia, sete dias por semana. Por esta razão, a 
Delegacia de Plantão não pode funcionar em prédio comercial, salas comerciais ou lojas de centros comerciais.
2. Localização: exclusivamente em Vitória e o mais próximo possível da sede administrativa da PCES, situada na Av. Nossa Senhora da 
Penha, 2290, Santa Luiza, Vitória/ES. Em via comercial e em local de fácil acesso para toda a população.
3. Valor do aluguel: valor compatível com preço de mercado. Valor a ser submetido à avaliação por parte da “Comissão de Avaliação Imo-
biliária” da Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos (CAI/SEGER). O valor a ser contratado não poderá ultrapassar o valor da 
avaliação. A contratação será analisada pela Procuradoria Geral do Estado e outros órgãos de controle interno e externo.
4. Características mínimas do imóvel: área construída de 180 m2. QUATRO salas. 6 vagas de garagem. Deverá possuir recepção, banheiro 
para público (masculino e feminino), banheiro para os policiais (masculino e feminino) e copa. Acessível para cadeirante. Preparação para 
ar condicionado. Desocupado ou com possibilidade de ocupação no ato da assinatura do contrato. Sem necessidade de reformas e adap-
tações. Pronto para ser imediatamente ocupado no ato da assinatura do contrato. Com cabeamento estruturado/rede (internet/telefonia).
5. Proprietário e imóvel sem débitos com a União, Estados e Municípios.
6. A proposta deverá conter todos os documentos necessários para comprovar os requisitos mínimos exigidos neste edital, especialmen-
te: descrição detalhada do imóvel; documentos do imóvel, preferencialmente certidão recente de inteiro teor da matrícula do registro do 
imóvel e ônus reais sobre o imóvel; documentos do proprietário; planta baixa.
7. Prazo de validade da proposta: mínimo de três meses – prazo estimado para conclusão do processo.
8. Advertência: a proposta não obriga a PCES a nenhuma forma de contratação e/ou indenização

Vitória/ES, 12/08/2022
PAULO CÉSAR FERREIRA

SUPERINTENDENTE DE APOIO LOGÍSTICO E ENGENHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2022 

Vitória/ES, 12 de agosto de 2022.

O Sesc, Administração Regional no Espírito Santo torna pública a abertura da licitação
para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Controle
de Pragas – desinsetização, desratização e descupinização, com periodicidade
mensal, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, no Centro Cultural Sesc Glória -
CCSG do Sesc/ES. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Banco do Brasil
na página www.licitacoes-e.com.br, licitação nº 955472. Abertura das propostas:
23/08/22 às 14h. Início da disputa: 23/08/22 às 15h.

Givanildo Bastos de Carvalho - pregoeiro

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL 
ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

Prezados (as) Senhores (as),
Na qualidade de Diretor Presidente da Associação Bou-
levard Mar D’Ulé, e cumprindo o que determina a Lei em 
vigor e o nosso Estatuto e Regime Interno da Associação, 
sirvo-me da presente para convocar V.S. para participarem 
da Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no próximo 
dia 30 de agosto de 2022 (Terça-Feira), na Sala de 
Administração do Club House do COMPLEXO BOULEVARD 
MAR D’ULÉ, às 19:00 horas em primeira convocação, 
contando com a presença de 2/3 dos associados totais, 
ou às 19:30 horas em segunda e última convocação, 
no mesmo dia e local, com qualquer número de presen-
tes, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
1) Examinar e aprovar orçamento para os próximos 12 me-
ses.
2) Presença de animais domésticos soltos na área do con-
domínio.
3) Votação de taxa extra para troca dos equipamentos da 
academia.
NOTA:
· O associado poderá se fazer representado na Assembleia, 
mediante outorga de procuração pública ou procuração 
particular, com firma reconhecida, do comprador, especifica 
para a participação na referida Assembleia.

Respeitosamente,



2 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste 
documento pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 12/08/2022(27) 3321-8600

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.160/2021
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Perma-
nente de Licitação – CPL, torna público para conhecimento dos in-
teressados a HOMOLOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA Nº 002/2022, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA RUA 
RIO DE JANEIRO NO DISTRITO DE PRAIA GRANDE – FUNDÃO/ES, 
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMEN-
TOS E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO 
DAS OBRAS E SERVIÇOS e, ADJUDICAÇÃO do objeto da licitação 
a empresa vencedora R A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL 
EIRELI, no valor global de R$ 4.697.539,15 (quatro milhões, seis-
centos e noventa e sete mil, quinhentos e trinta e nove reais e 
quinze centavos).
ID CIDADES: 2022.026E0600006.01.0003
Fundão/ES, 11 de agosto de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Decreto Municipal nº 580/2022

MAERGRAN GRANITOS 
LTDA torna público que ob-
teve da SEMMA, através do 
processo nº 0002164/2022 
a Licença Ambiental de Ope-
ração - LO, para a atividade 
de extração de areia em leito 
do rio, na localidade de Fa-
zenda Alvorada, Zona Rural, 
município de Barra de São 
Francisco, ES.

Comunicado
Deepsea Technologies Equi-
pamentos Industriais LTDA, 
CNPJ nº 35.698.322/0001-30, 
torna público que OBTEVE da 
SEMMA, através do processo 
nº 15676/2021 a licença LMR 
nº 502/2022 para atividade 
de Projeto, fabricação e ma-
nutenção de equipamentos e 
ferramentas para a indústria 
de Óleo e Gás na localidade 
de Avenida Civit , 701, Civit 
1 no MunicÍpio da Serra – ES.


		2022-08-11T18:31:59-0300
	S A A GAZETA:28133619000193




